
MINISTERIO PUBLICO

DE LA ACUSACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2016

Expediente FG-00393-2015

Objeto: Adquisición e instalación sistema de seguridad informática

Lugar y Fecha de Apertura: Dirección de Administración Económico Financiera Primera Junta 2933
Planta Alta Santa Fe día 27 de Julio de 2016 11.00 hs.

Valor del Pliego: $ 1.120.00 (Pesos Mil Ciento Veinte).

Consulta del Pliego: sitio web mpa.santafe.gov.ar portal Administración Compras y Contrataciones

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera Primera Junta 2933 Planta Alta Santa
Fe Teléfono 0342-457-2536/2545

Correo Electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

S/C 17437 Jun. 29 Jun. 30

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01803-0013529-6

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: “COLECTOR PRINCIPAL EL SABLE –
ENTRE AVENIDA ARISTÓBULO DEL VALLE Y AVENIDA PEÑALOZA CUENCA ROCA – DEPARTAMENTO
LA CAPITAL - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 110.000.275,42

PLAZO DE EJECUCIÓN: 12 (DOCE) MESES CALENDARIO

PRECIO DEL LEGAJO: $ 40.000,00.- (PESOS CUARENTA MIL)



REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: 300 “SANEAMIENTO”

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 110.000.275,42.-

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LA ESPECIALIDAD: 300 “SANEAMIENTO”
$ 110.000.275,42

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 18 de Julio de 2016

Hora: 9:00 horas

Lugar: Dependencias del Salón Blanco de Casa de Gobierno de la Provincia de Santa Fe, sita en
calle 3 de Febrero 2649, de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe.

VENTA DE LEGAJOS Y CONSULTAS: MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE

Av. Alte. Brown 4751 – SANTA FE - T.E. Nros.: 4573733 – Internos 227/116

e-mail: marrascaeta@santafe.gov.ar; eirodrigo@santafe.gov.ar; subplanificacion@santafe.gov.ar

pág.web: www.santafe.gov.ar

S/C 17433 Jun. 29 Jul. 1

__________________________________________

GOBIERNO DE

SAN CARLOS CENTRO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/16

Venta de fracciones de terreno

Fracciones de terreno manzana Nº 260, plano Nº 179665, Lotes Nº 1 al 18.

Valor de los Pliegos: $ 100,00 Venta desde el 04/07/2016 hasta el 8/07/2016 a las 12:00 hs.

Cierre Presentación de las Ofertas: 01/08/2016 hora: 08:30 hs.



Apertura  de  las  Ofertas:  01/08/2016 Hora:  10:00  hs.  En  Centro  de  Exposición  y  Ventas  de
Productos Sancarlinos Belgrano y J.M. Lheritier.

Presupuesto Oficial: $ 140.000,00

Lugar: Gobierno de San Carlos Centro Tomás Lubary 452 CP 3013

San Carlos Centro –gobiernodesancarloscentro@gmail.com. Tel/Fax: 03404-20021

$ 135 295443 Jun. 29 Jul. 1

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACION PUBLICA Nº 09/2016

LLAMASE A: Licitación Pública Nº 09 /2.016 MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PARA BANCO DE
DROGAS PROVINCIAL

EXPEDIENTE: 0000 – 124

MONTO AUTORIZADO:$ 7.089.453= ( Pesos: Siete Millones ochenta y nueve mil cuatrocientos
cincuenta y tres con 00/100

FECHA Y HORA DE APERTURA: 14 /07/2.016 – 10,00 horas

FORMA DE PAGO: 35 DIAS fecha de factura, recepción definitiva

ADQUISICIÓN: MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PARA BANCO DE DROGAS PROVINCIAL

DESTINO: Hospital J.B. Iturraspe.

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –División  Compras  y
Suministros – Bv. Pellegrini Nº 3551 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 457 57 09.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2836,00 .= ( Pesos: Dos mil ochocientos treinta y seis con 00/100 ). Deberá
ser Depositado en Banco de Santa Fé a la Cuenta Nº 18326/08 en pesos y con el comprobante
pertinente a la División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá a emitir el recibo
correspondiente ,  de lunes a viernes en el  horario  de 07,00 a 13,00 hs.  para adjuntar  a  la
propuesta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 216,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.



Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C 17435 Jun. 29 Jun. 30

__________________________________________

FÁBRICA MILITAR

“FRAY LUIS BELTRÁN”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/16

Objeto: Antimonio en Lingotes

Lugar donde pueden retirarse o consultarse los pliegos:

• Fábrica Militar “Fray Luis Beltrán” Ruta 11 Km. 323 F.L.B.

• Sitio web de la Oficina de Contrataciones, www.argentinacompra.gov.ar. ingresando al Acceso
Directo “Contrataciones Vigentes”.

Valor del Pliego:

• Sin costo para el caso de descargarlo de la dirección web www.argentinacompra.gov.ar

• Sin costo si se solicita por e-mail a la dirección laura.jokanovich@fm.gob.ar para su remisión por
la misma vía.

• Pesos Cincuenta ($ 50) en caso de solicitar en nuestras oficinas una copia impresa.

Lugar de Presentación de las Ofertas: Fábrica Militar “Fray Luis Beltrán”

Apertura: 21 de Julio de 2016 Hora: 10:30

$ 90 295220 Jun. 29 Jun. 30

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°330

OBJETO: OPERADORES DE MESA DE AYUDA PARA AGUAS SANTAFESINAS S.A.



CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del día 30 de Junio y hasta el día 18 de Julio a las 10 hs
según detalle precedente en Rosario: Dpto. Licitaciones Publicas Salta 1451 CP: 2000.

Personal de contacto: Ingrid Schmid TE: 0341 420 6785

mail:  ingrid.schmid@aguassantafesinas.com.ar  y  Emiliano  Bilesio  TE:  0341  420  6706  mail:
emiliano.bilesio@aguassantafesinas.com.ar

Santa Fe: Dpto. Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas Ituzaingo 1501 CP.3000 Personal
de contacto: Carolina Herrera TE: 0342 450 4642 mail: carolina.herrera@aguassantafesinas.com.ar

PLAZO CONTRACTUAL: Doce (12) Meses

GARANTIA DE OFERTA: $ 50.000,00.

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: En la sede de Aguas Santafesinas
SA, sita en calle Salta 1451, Rosario Dpto. Licitaciones Publicas, hasta las 12 horas del día 18 de
Julio del año 2016.

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda, la
siguiente: Licitación Pública N° 330 “Contratación del Servicio de Operadores de Mesa de Ayuda
para Aguas Santafesinas S.A.”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las ofertas se realizará el día 18 de
Julio del 2016 a las 14hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA, Dpto. Licitaciones Publicas, sala de
Reuniones PB, sita en calle Salta 1451, Rosario.

Personas  de  contacto  Consultas  Técnicas:  Diego  Loria  Tel:  0341  437  8519  mail:
diego.loria@aguassantafesinas.com.ar

Consultas  Económicas  Financieras:  Lic.  Baltasar  Nevani  Tel.  0341  420  3261  mail:
baltasar.nevani@aguassantafesinas.com.ar

S/C 17432 Jun. 29 Jun. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 274

OBJETO: PROVISIÓN Y MONTAJE DEL SISTEMA DEL AIRE

ACONDICIONADO DE LA CABINA DE RÍO SUBTERRANEO

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del día viernes 1 de julio de 2016 y

hasta el día lunes 11 de julio de 2016 en las siguientes oficinas Santa Fe: Compras Ituzaingo
1501.Personas de contacto: Galluccio Federico

Te: 0342 450 4509 mail: federico.galluccio@aguasdesantafe.com.ar



Rosario: Compras Salta 1471 Personas de contacto:

Urquiza Elías Te: 0341 420 6731 mail: elias.urquiza@aguasdesantafe.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 800,00.

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada
en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día viernes 15 de julio de
2016, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas de Compras Ituzaingo 1501 - 3000 Santa Fe Atte.
Sr. Ricardo Burgos.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día
viernes 15 de julio de 2016 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 Santa Fe. IMPORTANTE: Aguas
Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio concursado sin
que ello otorgue al proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas
S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las
condiciones anteriormente detalladas.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS: Infraestructura

Palma, Juan Te: 0341 420 3260 mail: juan.palma@aguasdesantafe.com.ar

S/C 17436 Jun. 29 Jun. 30

__________________________________________

U.E CORREDOR VIAL

Nº 6 - R.P. Nº 14

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/16

Objeto: contratación de seguros

Presupuesto Oficial: $ 300.000 (I.V.A. incluido)

Precio del Pliego: $ 500.-

Apertura de Ofertas: 20 de julio de 2.016

Hora: 11:00 horas

Informes: de Lunes a Viernes en el horario de 07:00 a 12:30 hs., en la sede de la administración
central de la entidad (Mitre N°154 Bombal - Santa Fe - Tel. 03465-497669/700)

Recepción de Ofertas: Av. Mitre Nº 154 Bombal - Santa Fe hasta la hora fijada para la apertura.

$ 165 295168 Jun. 29 Jul. 5



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA

Decreto Nº 12.753 Expediente Nº 226.583-0-16

Para  la  contratación  de  la  mano de  obra  para  la  “Puesta  en  valor  del  Edificio  Municipal  -
Reparación de Fachada”, según Pliego Técnico de la Secretaría de Obras Públicas.

Apertura de Propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 06-07-2016, a las 10:00.

Informes  y  Venta  de  Pliegos:  Dirección  de  Compras,  días  hábiles  de  6:30  a  12:30  Tel.
03496-420748

Valor de los Pliegos: $ 300.- (Pesos Trescientos)

$ 45 295097 Jun. 29

__________________________________________

COMUNA DE AMENABAR

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2016

Objeto: Construcción Jardín Maternal 3 Salas- Calle La Pampa-Amenábar-Santa Fe

Licitación Pública Nº 01/2016

Presupuesto Oficial $ 7.891.117.18.-

Garantía de oferta exigida 1%

Fecha de apertura: 15-07-2016 - Hora 10 hs.

Lugar: Comuna de Amenabar - Quintana 515 – Amenabar - Santa Fe.

Plazo de entrega hasta el 15-07-2016 a las 10 hs.

Valor del pliego $ 7.891,11.-

Lugar de adquisición del pliego: Comuna de Amenabar - Quintana 515 Amenabar - Santa Fe.



Financiamiento: Ministerio de Educación de la Nación.

$ 450 295118 Jun. 29 Jul. 13

__________________________________________


